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"ÎRTİCAYA KARŞI YÜRÜYÜŞ
ve MİTİNG" yapılması kararınıza iliş-
kin olarak yalnızca yürüyüş ve mitingin
biçimine yönelik olduğu anlaşılan top-
lantıya çağrınız için yine de teşekkür
ederiz.

Miting ve yürüyüşün kararlaştırıldı-
ğı toplantıda bulunamadığımız -ya da
çağrılmadığımız- için eylemin neden ve
amacı konusunda göndermiş olduğunuz
çağrı metniyle yetinmek zorundayız.
Bu anlamda bakıldığında metinde ge-
çen "etnik ve siyasal bölücülüğün laik-
lik karşıtı eylemleri" ifadesini belirsiz,
dışlayıcı, daha da önemlisi hedef saptı-
rıcı bir tanımlama olarak görüyoruz,
"Etnik bölücüler"in laiklik karşıtı ey-
lemlerinden kasıt nedir? "Siyasal bölü-
cülüksün siyasal yazındaki karşılığı ne-
dir? Örneğin, sizce Türk-İslam sentezi
''siyasal bölücü"mü, "siyasal birleştiri-
ci" mi bir tezdir? Ya da örneğin Susur-
luk'ta açığa çıkan Devlet-Ülkücü Çete
birliğini" kınamak, yermek "siyasal bö-
lücülük" müdür? Dahası, siyaset mi top-
lumu böler, yoksa nesnel koşullarla

(ekonomik, sosyal vb) bölünmüş top»
lumdaki sınıf ve katmanlar arasındaki,
yani egemen sınıflarla ezilenler arasın-
daki bir hegemonya mücadelesi midir
siyaset? Derneğiniz devlete eklemlen-
miş, organize saç örgütlerini (derin
devlet, ülkücü mafya, çetelerle telefon
görüşmeleri yapan kamu görevlileri
vb.) de "siyasal bölücü" kategorisinde
görüyor mu? Bunlar laiklik karşıtı de-
ğilseler "siyasal bölücü" olmazlar mı?

Jeoloji Mühendisleri Odası Yöne-
tim Kurulu, Siyasal İslam'ın demokrasi
ve insan haklarına aykırı, dinsel ideolo-
jinin otoriter ve totaliter politik bir ta-
sarımı olduğu görüşündedir, Bu bağ-
lamda laisizmin toplumsal ve siyasal
yaşamın temel unsuru olması gerektiği-
ni vurgularız. Ancak bu baskıcı, yukarı-
dan vaaz eden, seçkinci, otoriter laisizm
değil, özgürlükçü laisizm olmalıdır,
Din devletine karşı olanların "Devlet
DiniMne de karşı olmalarını bekleriz.
Sonuçta dinin siyasal alanda bir istis-
mar aracı değil, bireyin vicdanıyla, iç-
sel dünyasıyla sınırlı bir kavram olması
gerektiğini düşünüyoruz. Bu bağlamda

dinsel inanca sahip olan ya da olmayan-
ların sakalından eteğine kadar herşeyc
müdahale eden kılık-kıyafct genelgesi-
ni totaliter bir zihniyetin ürünü olarak
görüyor ve "total" olarak kınıyoruz.
Türbanda simgelenen yasakçı anlayışı,
din ve vicdan hürriyetine yönelik, in-
sanları potansiyel suçlu olarak gören
otoriter devlet anlayışının doğal sonucu
olarak görüyoruz. Ayrıca 12 Eylül
1980'den bu yana Türk-İslam Sente-
zi ni devletin resmi ideolojisi yaparak
yüzbinlcrce "solcu" ve yurtseveri türlü
kıyımlardan geçirenlerin. Diyanet İşlen
Başkanlığı "na beş-altı bakanlığın top-
lam bütçesinden fazla pay ayıranların
şimdi biçimsel bir düşman yaratıp buna
karşı savaşmalarını da İaikçi bir "takiy-
ye" olarak görüyoruz,

Bu görüşlerin ışığında sizinle öz-
gürlükçü bir laisizm ve demokrasiyi
amaçlayan her türlü demokratik eylem-
de, karar aşamasında da yer alabileceği-
miz süreçlerle, birlikte olabileceğimizi
belirtmek isteriz.
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Geliştirmeliyiz

Doç Dr Ali Yılmaz

Vadsınannoyocoğı qıbı dil toplumsal
bir üretim alanıdır, Düşünme, öğrenme,
öğretme ve bilgi üretme aracı olarak dil
dınamıh, önemli bir olgudur ve tüm öteki
üretim güçleri gibi, toplumsal yasamın
tarihsel evrimi boyunca, nicel ve nitel
olarak, surehlı bu biçimde gelişmiştir Ne
var ki bu gelişim beraberinde yeni so-
runlar da getirmiştir Örneğin, ülkemizde
yerbilimcilerin önemli sorunlarından bin
de yerbilimlerinde terminoloji sorunudur.
Gerek öğretimde gerekse araştırmalar-
da bu konudaki yetersizlikler ve kavram
karmaşası kimi zaman iletişimde önemli
aksaklıklara neden olmaktadır.

Jeoloji Mühendisleri Odası (JMO),
yerbilimlerinde kullanılan terimlerin turk-
çeleştırılmesı ve standartlaştırmasının
ancak bir meslek kuruluşunun yapısında
ve çok sayıda yerbilimcinin katkısıyla
gerçekleşebileceği kanısındadır. Bu ne-
denle JMO, terminoloji sorununun çözü-
müne katkıda bulunmak amacıyla yeni
bir çalışma başlatmıştır, Odanın amacı
bu konuda bir çözüm ararken zorlayıcı
değil, birlik sağlayıcı ve düzenleyici ol-
maktır, flsıl katkı, meslekdaşlanmızın
olacaktır,

Geçmişte Türkiye Jeoloji Kurumu
(TJK) çatısı altında yapılan olumlu çalış-
malar, bundan sonra da TJK'nın mirasına
sahip çıkmak arzusunda olan JMO'nun
çatısı altında sürdürülecektir, Odamız

kütüphanesinde bir dil köşesi oluşturul-
muştur, ßu köşede çeşitli dillerde sözlük-
ler ve dil konusunda 30'a yakın kitap ve
yayın bulunmaktadır. €k olarak, yerbi-
limlerinde daha önceden yapılan çalış-
maların derlendiği bir dosya hazırlan-
mıştır. Konuya ilgi duyanlar bu köşeden
yararlanabilirler,

Ryrıca, JMÖ'nun yayın organların-
dan Haber Bülteni ve Jeoloji Mühendis-
liği dergilerinde de bir "Dil Köşesi" ayrıl-
masını önermekteyim, ßu köşelerde, ko-
nuya ilişkin yorum ve değerlendirmeler,
çeşitli konularda önerilen terimler yayın-
lanabilir, Rmacımız, çalışmaların so-
nucunda düzenli ve çoğu mesiekdaşımı-
zın benimseyebileceği türkçe karşılıkları
ve açıklamalarını içeren İngılizce-Türkçe
bir Jeoloji sözlüğünün ortaya konulması-
dır, Vopılon bu çalışmanın sizin dene-
yimlerinizle de zenginleşeceği kanısın-
dayız. Tartışmalı terimler için ayrıca bir
tartışma ortamı yaratılabilecektir,

Vukarıda genel çerçevesi çizilen ça-
lışmaların bir komisyon aracılığıyla yürü-
tül/nesinde yarar görmekteyiz, ßu ko-
misyonda görev almak isteyen meslek-
daşlanmızın odamızın sekreterliğine?,
başvurması ve Jeoloji anabiiim dalında
çalışma yapmak istediği alt bilim dalını
belirtmesi'yeterlidir,

.Katkılarınıza şimdiden teşekkür
ederiz.
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